



## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DIG-II.0003.2.2017.ZB

Opole, dnia 17 marca 2017 roku

*Pani*

*Elżbieta Kurek*

*Radna Województwa Opolskiego*

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie utworzenia w Nysie filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego dla przeprowadzania egzaminów państwowych na prawo jazdy kategorii A i B informuję jak niżej:

Zarząd Województwa Opolskiego popiera zwiększenie dostępności mieszkańców do ośrodków zdawania egzaminów na prawo jazdy. Nowelizacja ustawy o *kierujących pojazdami* z dnia 5 stycznia 2011 roku umożliwiła przeprowadzanie egzaminów państwowych w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1, B, w miastach innych niż miasta wojewódzkie, miastach na prawach powiatu albo miastach, w których do 31 grudnia 1998r. funkcjonował wojewódzki ośrodek ruchu drogowego. Jednak warunkiem powstania nowego oddziału do egzaminowania kierowców jest spełnienie wszystkich wymagań ujętych w Ustawie o *kierujących pojazdami* oraz Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa, w *sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach*, przede wszystkim w zakresie istnienia odpowiedniego układu komunikacyjnego, który będzie pozwalał na przeprowadzenie obowiązkowego programu egzaminacyjnego. Ponadto niezmiernie istotnym kryterium przy tworzeniu nowych placówek jest wielkość zapotrzebowania na usługi egzaminacyjne oraz rachunek ekonomiczny.

Dlatego po wpłynięciu wniosku z dnia 18.01.2017r. Starosty Nyskiego Pana Czesława Biłobrana o utworzenie w Nysie filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu, w celu rozpatrzenia zasadności utworzenia oddziału ośrodka egzaminowania Zarząd Województwa Opolskiego zwrócił się do Dyrektora WORD w Opolu o przygotowanie analizy prawnej, finansowej i ekonomicznej w tym zakresie.

Na podstawie przygotowanego materiału możliwe będzie podjęcie decyzji dotyczącej utworzenia oddziału w Nysie.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa

Opolskiego

Szymon Ogłaza



Do wiadomości:

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 521, fax.: +48 77 5416 354, email: s.oglaza@opolskie.pl

[www.opolskie.pl](http://www.opolskie.pl)

Sporządził:  
Starszy Specjalista  
Zbigniew Biłski